
 
 
 
 

ПРИКАЗ                              
 
 

 

    "11" января 2022 г.                                                                 № 4-01/ОД 
 

г. Пермь 
 

 

 

Об установлении коэффициентов 

снижения стоимости обучения на 2022 г.  

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. « 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации оказания платных 

образовательных услуг в ЧОУ ДПО «ПДНТ» 
 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить коэффициенты снижения стоимости обучения по программам 

дополнительного профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения, программам обучения согласно Приложению № 1, с 11 

января 2022 года. 

2. Установить формулу расчета размера снижения стоимости платных образовательных 

услуг по образовательным программам при повторном обучении, при зачете 

результатов освоения обучающегося  в случае зачета результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в ЧОУ ДПО «ПДНТ» , согласно 

Приложению № 2. 

3. Работникам Учреждения руководствоваться настоящим приказом при заключении 

договоров об оказании платных образовательных услуг. 

4. Приказ довести до всех работников Учреждения, разместить на официальном сайте. 

5. Признать утратившим силу приказ от 11 января 2021 г № 4-01/ОД «Об установлении 

коэффициентов снижения стоимости обучения на 2021 г.» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Директор                           Л.Ю. Осадчева 

 

 

  

 

"Пермский дом науки и техники"  
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  



2 

 

 

Приложение № 1 

к приказу ЧОУ ДПО «ПДНТ» 

от «11» января 2022 № 4-01/ОД 

 

 

Коэффициенты снижения стоимости обучения по программам дополнительного 

профессионального образования, основным программам профессионального обучения, 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

 

№ 

№ 

Основания для снижения стоимости Коэффициент снижения 

стоимости в % 

1.  По коллективной заявке от 4 до 6 человек 2% 

2.  По коллективной заявке от 7 до 11 человек 3% 

3.  По коллективной заявке от 12 до 19 человек 6% 

4.  По коллективной заявке от 20 и более 8% 

5.  Как повторно обучающемуся    3% 

6.  Возможно предоставление индивидуального 

коэффициента снижения стоимости по личному 

заявлению поступающего 

Размер коэффициента 

снижения устанавливает 

Директор 

 

На программы профессиональной переподготовки 

 

7.  Профессиональная переподготовка «Радиационная 

безопасность и радиационный контроль» 

 

7.1. В связи с поступлением на одну программу (3 чел.) 3% 

7.2. В связи с поступлением на 2 программы 1 чел 5% 

7.3 По коллективной заявке от 4 до 6 чел 7% 

7.4 По коллективной заявке от 7 и более  Не более 12% 

8.  Профессиональная переподготовка «Безопасность и 

охрана труда» 

 

9.  По коллективной заявке от 3 до 6 чел 5% 

10.  По коллективной заявке от 7 и более Не более 10%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 2 

к приказу ЧОУ ДПО «ПДНТ» 

от «11» января 2022 № 4-01/ОД 

 

 

 

Формула расчета размера снижения стоимости платных 

образовательных услуг по образовательным программам в случае 

зачета дисциплин в Частном образовательном учреждении 

дополнительного профессионального образования «Пермский дом науки и 

техники» 

 

 

 

Ni
N

R =
общС

*
 

 

где, 

R - размер снижения стоимости платных образовательных услуг по 

образовательным программам при повторном обучении обучающегося  в 

случае зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных 

программ; 

Собщ– стоимость платной образовательной услуги 

N – общее количество дисциплин в образовательной программе; 

Ni – количество зачтенных дисциплин в образовательной программе. 


